
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

N. 9DEL 09/07/2024  
  

OGGETTO: 

RINNOVO SERVIZIO ANPR           

 
Il Responsabile del Servizi  Generali 

Visti i seguenti atti : 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2023 e s.m.i con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026 nonché il Bilancio di Previsione finanziario 

2024 – 2026 , esecutiva ai sensi di legge; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2024, con la quale è stato approvato il PEG 2024– 2026; 

 

Ricordato che l’art.12 p.ti 1 del Codice dell’Amministrazione Digitale istituito con il Decreto 

Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni, nell’organizzare 

autonomamente la propria attività, utilizzano le tecnologie dell’informazione e della 

comunicazione per la realizzazione degli obiettivi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, 

trasparenza, semplificazione e partecipazione nel rispetto dei principi di uguaglianza e di non 

discriminazione, nonché per l’effettivo riconoscimento dei diritti dei cittadini e delle imprese; 

 

Ricordato che con determina 108/2020 del 10.4.2020 è stato affidato alla ditta Servizi Locali S.p.a. 

con sede in Via Schiaparelli 17 - 20125 Milano (MI), P.iva (CF P.I. 03170580751) l’incarico di fornire 

al Comune di Moncrivello il servizio Smart ANPR che permette di offrire ai cittadini il servizio di 

rilascio dei “certificati anagrafici” senza dover accedere agli uffici comunali; 

 

Vista la proposta di rinnovo del canone del servizio di cui all’oggetto di cui al prot. 2371/23. 

proposta che prevede un costo annuo di € 850 più i.v.a. di legge; 

 
Considerato che la soluzione informativa fornisce rispetto ad analogo portale ministeriale gratuito 

alcune funzionalità ulteriori  quali l’utilizzo del servizio per i professionisti e l’integrazione con 

APPIO; 

 

Ritenuto di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del D.LGS. 36/2023 poiché la 

soluzione proposta è quella che offre la maggiore efficacia nel processo di attivazione in quanto 

integrabile con il programma in uso presso i servizi demografici comunali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il seguente codice CIG:  B2EECC1E98; 
 
Visto: 
- il Regolamento delle spese in economia; 
- il vigente D.L. 36/2023; 
- le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che, all'esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, eseguita ai 

sensi (dell'art. 147 bis c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) dell'art. 3 del Regolamento comunale per la 

disciplina dei controlli interni, il provvedimento è corretto e regolare; 

DETERMINA 

1. di confermare alla ditta Servizi Locali S.p.a. con sede in Via Schiaparelli, 17 - 20125 Milano (MI), 

P.iva (CF 03170580751), il rinnovo del canone Smart ANPR al costo annuo di € 850 più iva di legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1037,00 = Iva compresa alla Missione 01  Programma   02 

Capitolo   1043.4 – impegno n.193 del bilancio finanziario  2024-2026, annualità 2024; 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il seguente codice CIG: B2EECC1E98 ; 

4. di precisare fin da ora che l’atto di liquidazione della spesa verrà redatto previa verifica ed 
acquisizione diretta di idonea Dichiarazione Unica della Regolarità Contributiva (DURC); 
 

5. Di dare atto che sotto il profilo tecnico, il provvedimento amministrativo è regolare e corretto; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per il 

controllo di regolarità contabile e per il visto di copertura finanziaria ed in seguito all'Ufficio 

Segreteria, per la prescritta pubblicazione. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


